小学生剣士・保護者の皆様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年５月１２日

中　野　剣　道　連　盟
　　　　　会　長　横　田　善　史
令和７年　全日本少年少女武道練成大会（剣道）参加について
　中野剣道連盟では、例年日本武道館で行われている標記大会へ希望者により参加しています。
今年は、基本錬成を行い試合形式の５人戦の開催となります。以下のような要件により参加したいと思います。

大会参加の場合には費用負担など、保護者の皆様のご理解とご協力を併せてお願い申し上げます。

· 参加目的　剣道の基本をしっかりと身に付けると共に、全国から集まる同年代の少年・少女と

　　　　　　の交流を通して、前向きに剣道に取り組む心構えを養うことを目的とする。

· 参加資格　小学校４年生、５年生、６年生。

　　　　　　　中野剣道連盟の火曜日、水曜日の稽古に参加する。

〇大会内容　　　今大会の錬成内容は、以下の通りになっています。

　　　　　　・基本判定試合（切り返しと打ち込み稽古）と１本勝負の２試合
　　　　　　・５人戦
　　　　　　　※基本錬成の詳細は、決まり次第日本武道館HPに掲載（５月上旬）
· 大会参加費　　基本は参加者負担（昨年実績で一人当たり約８，０００円程度）

　　　　　　　　（送迎車両費、傷害保険費、軽食費など）
　　　　　　　※中野剣道連盟より３万円の補助が出ています。

　　　　　　　　※コロナの発生状況に応じて、保護者の人数を制限したり、会場内の座席を指定　するなど対応する場合がある。

· 大会予定日　令和７年７月２６日（土）又は７月２７日（日）
　　　　　　　※７月２６日がションション祭と重なっているため、２７日の出場を考えている。

· 大会会場　　東京、日本武道館
　〇締切日の関係で５月２４日（土）までに南都寛先生か小林和夫まで、参加の意向を伝えて下さい。